

Kaupungin liittyminen toimistotarvikkeita koskevaan Hansel Oy:n puitejärjestelyyn

258/02.08.00/2019

KH 16.09.2019 § 219

KL-Kuntahankinnat Oy ja Hansel Oy ovat yhdistyneet 1.9.2019 alkaen. Yhdistymisen myötä Hanselin osakkeenomistajat ovat valtio (65 %) ja Suomen Kuntaliitto ry (35 %). Hansel-lain muutokset, joissa mm. kunnista tuli Hanselin asiakkaita, tulivat voimaan 1.1.2019. Kunnille Hanselin palveluiden käyttö on vapaaehtoista.

Kuntahankintojen puitesopimukset jatkuvat voimassa olevien sopimusehtojen mukaisesti yleensä sopimuskauden loppuun. Hansel tarjoaa monipuolisempia palveluita, kuin Kuntahankinnat Oy on voinut tarjota. Kuntahankinnat Oy oli keskittynyt toiminnassaan puitesopimuksiin ja niiden hallintaan. Hansel tarjoaa puitesopimusten ohella tukea nykyisille asiakkailleen näiden omiin tarjouskilpailuihin ja hankintatoimen kehittämiseen, muun muassa analytiikkaa ostodatan avaamiseen.

Yhdistymisen seurauksena valtion, kuntien ja mahdollisesti perustettavien maakuntien yhteishankinnat hoidetaan yhdestä yhteishankintayksiköstä, jolloin on mahdollista saavuttaa entistä suuremman volyymin avulla entistä halvempia hintoja ja muuta tehokkuutta. Hansel tarjoaa myös monipuolista tukea kuntien omiin hankintoihin sekä hankintojen ohjaamiseen esimerkiksi syvällisten ostodata-analyysien avulla. Muutos mahdollistaa myös yhtenäiset ja modernit toimintatavat julkisia hankintoja koskevissa tarjouskilpailuissa.

Hansel Oy kilpailuttaa toimistotarvikkeiden puitesopimuksen vuosille 2020 - 2022. Kilpailutus sisältää myös enintään kahden vuoden option. Puitejärjestelyssä on kolme tuotealuetta: toimistotarvikkeet, tulostustarvikkeet sekä kopio- ja tulostuspaperit. Forssan kaupungin kannattaa liittyä kaikkiin osa-alueisiin. Hankinnat ovat olleet vuodessa n. 30.000 euroa. Tavoitteena on vähentää edelleen tulostamista ja sitä kautta tulostustarvikkeiden ja -paperien käyttöä.

Kaupungin hankintaohjeistuksen mukaan puitesopimukseen liittymistä tulee aina harkita huolellisesti. Ensisijaisesti tulisi edistää palveluiden hankintaa avoimilta markkinoilta. Kun otetaan huomioon yhteisvolyymein saavutettu hintahyöty sekä henkilöstön resurssien aiempaa tehokkaampi käyttö, on puitesopimukseen liittyminen kaupungin kannalta järkevää.

Edellä mainituin perustein kaupungin kannattaa liittyä toimistotarvikkeiden hankinnan puitejärjestelyyn. Kaupunki on tätä aiemmin ollut mukana KL -Kuntahankinnat Oy:n vastaavissa puitesopimuksissa.  
(LJ)

Kaupunginjohtaja: Kaupunginhallitus hyväksyy kaupungin liittyvän kaudelle 1.2.2020 - 31.1.2022 Hansel Oy:n toimistotarvikkeita koskevaan puitejärjestelyyn, jossa on optio vuosille 2023 - 2024.

Käsittely: Talousjohtaja Leena Järvenpää oli asiantuntijana läsnä kokouksessa asiaa käsiteltäessä.

Päätös: Kaupunginhallitus hyväksyi ehdotuksen.